АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2015						                          № 553

станица Нововеличковская

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Нововеличковского
 сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг оказываемых администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нововеличковского сельского поселения от 15.03.2013 № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 28.12.2012 № 1043 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района».
3. Общему отделу администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Калитка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет www.novovelichkovskaya.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации
Нововеличковского
сельского поселения							         Г.М.Кова
                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                            постановлением администрации
                                                            Нововеличковского
                                                            сельского поселения
                                                            Динского района
                                                            от 06.11.2015 г. № 553

Реестр муниципальных услуг,
оказываемых администрацией Нововеличковского
 сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Строительство

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	3
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка

	Регулирование предпринимательской деятельности

	4
	Принятие и выдача решений об организации  универсальных ярмарок на территории Нововеличковского сельского поселения

	Социальное обслуживание

	5
	Выдача выписки из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда

	6
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	7
	 Принятие малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Архивный фонд и предоставление справочной информации

	8
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов

	9
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования, находящихся на хранении

	10
	Выдача справки с места регистрации (места жительства) умершего

	11
	Выдача справки о составе семьи

	12
	Выдача справки об иждивении

	13
	Выдача справки-выписки о принадлежности домовладения

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	14
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	15
	Перевод (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Земельные и имущественные отношения

	16
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, согласование переуступки права аренды и субаренды земельного участка

	17
	Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения

	18
	Предоставление земельных участков в собственность садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению

	19
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов

	20
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах
государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах

	21
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	22
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства

	23
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории Нововеличковского сельского поселения
Динского района

	24
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет на предоставление им земельных участков в аренду для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	25
	Предоставление земельного участка гражданам,
имеющим трех и более детей, в аренду для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	26
	[bookmark: OLE_LINK132][bookmark: OLE_LINK133]Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	27
	[bookmark: OLE_LINK145][bookmark: OLE_LINK146][bookmark: OLE_LINK147]Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном
(бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении

	28
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории

	29
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования

	30
	Предварительное согласование места размещения объекта

	31
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	32
	Предоставление в собственность бесплатно садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению земельных
участков, относящихся к имуществу общего пользования

	33
	Предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан

	34
	Заключение дополнительного соглашения для внесения изменений в договор аренды (купли-продажи) земельного участка или договор
безвозмездного срочного пользования

	35
	Продление срока действия договора аренды земельного участка, заключение договора аренды земельного участка на новый срок

	36
	Предоставление в собственность, аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для осуществления
 фермерским хозяйством его деятельности

	37
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	38
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

Начальник общего отдела                                                                 О.Ю.Калитка